Les recoupements entre la liste des marchés communiquée par la Cellule de Passation des Marchés et celle fournie par 

l’ARCOP ont permis de constater que le Ministère de l’Urbanisme, du Logement et de l’Hygiène publique a passé au cours 

de la gestion 2023 trois cent cinquante-deux (352) marché(s) d’une valeur globale de F CFA 8 555 227 778,82 TTC. La 

présente mission d’audit a porté sur l’intégralité des marchés passés par le Ministère de l’Urbanisme, du Logement et de 

l’Hygiène publique au cours de la gestion 2023. 

Au terme de cette mission, les faits saillants ci-dessous développés ont été constatés :

[...]

du marché à la DCMP en violation de l'article 4 de l'arrêté 007118 du 23 mars 2023 

OPINION 

La revue a porté sur trois cent quatre-vingt-dix marchés cinquante-deux (190) marchés dont onze (11) appels d’offres 

ouverts, deux (2) Demandes de Renseignements et de Prix à Compétition Ouverte (DRP CO), cent soixante-quatorze 
(174) Demandes de Renseignements et de Prix à Compétition Restreinte (DRP CR), deux (2) appels d'offres restreints et 

un (1) de prestation intellectuelle. 

Sur la base de la population des marchés et de notre échantillon, à notre avis, la conformité de la passation des marchés

[...]

Le système d’archivage est satisfaisant et conforme au modèle de l’ARCOP. 

IV.5 CONSTATS RELATIFS A LA PASSATION ET A L’EXECUTION DES MARCHES 

IV.5.1 Échantillonnage 

Au titre de la gestion 2023, le Ministère de l’Urbanisme, du Logement et de l’Hygiène publique nous a communiqué trois 

cent cinquante-deux (352) marchés passés suivant les différents modes de passation pour un montant total de F CFA 8 

555 227 778,82 F CFA TTC. La revue a porté sur un échantillon de 190 marchés, soit un taux de couverture de 53,98% en 

valeur et 69.7% en valeur. 

Le tableau suivant présente le détail des marchés sélectionnés selon leur mode de passation.